2025年 11月吉日

公益社団法人 新潟県理学療法士会 様

令和 7年度 在宅医療（栄養）推進事業（新潟県補助事業）

在宅栄養ケア総合研修会（Web配信）のご案内

平素より新潟県栄養士会の活動に御理解並びに御支援を賜り感謝いたします。

新潟県栄養士会は平成24年度より国及び県の補助事業として、在宅医療（栄養）推進事業の取り組

みを行っております。このたび事業の一環として、上記研修会（Web配信）を開催させていただきます。

多職種の皆さまにご参加いただき、地域における在宅医療（栄養）活動の推進にお力添えを考えてお

ります。

大変お手数をおかけしますが、会員の皆さまに本研修会についてご案内いただけますと幸いです。

記

1． 研修名 令和 7年度在宅医療（栄養）推進事業 在宅栄養ケア総合研修会

2． 内容・講師 在宅栄養ケアと多職種連携

  講演「栄養情報連携に期待すること」 (各約 30分)

① 医師の視点  講師：(一社)新潟県医師会   井口清太郎 氏

② 歯科医師の視点 講師：日本歯科大学新潟病院 白野  美和 氏

③ 介護支援専門員の視点

講師：新潟市居宅介護支援事業者協議会 笹川  桂子 氏

  報告「栄養情報提供書の取り組み (栄養士会会員管理栄養士 各約 10分)

① 長岡中央綜合病院 髙橋洋平 氏

② 木戸病院 矢尾板恵美 氏

③ 特別養護老人ホームブナの里 横山奈津代 氏

④ 介護老人保健施設くびきの  羽山純一 氏

3.配信期間 2025年 12月 3日 12時から 12月 23日 12時まで

4.会場  web配信

5対象  在宅医療関連従事者及び県栄養士会会員

6.視聴方法 別紙チラシをご参照ください。（事前申し込み不要）

https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:AP:5137f636-d22e-4a40-8105-

7f1ae80014cb

お問合せ：公益社団法人 新潟県栄養士会 栄養ケア・ステーション

担当 久志田・山川

電話 (025)224-7501

Email：n.eiyou-cs@forest.ocn.ne.jp

以上

https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:AP:5137f636-d22e-4a40-8105-7f1ae80014cb
https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:AP:5137f636-d22e-4a40-8105-7f1ae80014cb
mailto:n.eiyou-cs@forest.ocn.ne.jp